
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СТАРООСКОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРООСКОЛЬСКОГО  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

«27» июля 2020 г.                                                                                                    № 1740 
г. Старый Оскол 

 

 

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Старооскольского городского 

округа за 1-е полугодие 2020 года  

 

 
 

Во исполнение статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

пункта 3 статьи 75 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

Старооскольском городском округе, утвержденного решением Совета депутатов 

Старооскольского городского округа от 27 мая 2011 года № 581, руководствуясь 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 

Устава Старооскольского городского округа Белгородской области администрация 

городского округа 

                 

п о с т а н о в л я е т: 

        

1. Утвердить: 

1.1. Отчеты об исполнении бюджета Старооскольского городского округа за              

1-е полугодие 2020 года по доходам в сумме 4 778 174,5 тыс. рублей (приложение 

1), по расходам в сумме 4 433 627,0 тыс. рублей (приложение 2) с превышением 

доходов над расходами (профицит бюджета Старооскольского городского округа) в 

сумме 344 547,5 тыс. рублей. 

1.2. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Старооскольского городского округа (приложение 3). 

2. Главным администраторам (администраторам) доходов бюджета 

городского округа и источников финансирования дефицита бюджета городского 

округа, главным распорядителям (распорядителям), получателям средств бюджета 

Старооскольского городского округа принять меры к выполнению бюджетных 

показателей по доходам и расходам, предусмотренным на 2020 год. 

3. Отделу по связям с общественностью и СМИ департамента по 

организационно-аналитической и кадровой работе администрации 



                                                                    2 

Старооскольского городского округа обеспечить опубликование настоящего 

постановления в газете «Зори»; управлению информационных технологий 

департамента по организационно-аналитической и кадровой работе администрации 

Старооскольского городского округа обеспечить размещение настоящего 

постановления на официальном сайте органов местного самоуправления 

Старооскольского городского округа в сети Интернет (oskolregion.ru).  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа – начальника департамента 

финансов и бюджетной политики администрации Старооскольского городского 

округа.  

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава администрации  

Старооскольского городского округа 

 

            А.Н. Сергиенко 

 

  

 



3

тыс.руб.

1 2 3 4 5 6

101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 219 169,0 737 135,3 60,5 -482 033,7

103 02000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации
45 350,0 18 666,1 41,2 -26 683,9

105 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности 164 276,0 68 131,3 41,5 -96 144,7

105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 
налог 4 105,0 9 295,7 226,4 5 190,7

Отчет
об исполнении бюджета Старооскольского городского округа за 1-е полугодие 2020 года по доходам

Код бюджетной 
классификации РФ

Наименование экономического 
показателя

Утверждено 
на 2020 год

Исполнено 
на                   

01.07.2020 

% 
исполнения к 

годовым 
назначениям

Отклонение 
от годового 

плана                
(+;-)

Д О Х О Д Ы

                                                         Приложение 1

                                   Утвержден
                                   постановлением  администрации

                                   Старооскольского городского округа
                                    от «27» июля 2020 г. № 1740



4

1 2 3 4 5 6

105 04000 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 
налогообложения

6 775,0 3 028,9 44,7 -3 746,1

106 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических 
лиц 215 293,0 14 535,5 6,8 -200 757,5

106 06000 00 0000 110 Земельный налог 1 420 414,0 672 411,2 47,3 -748 002,8

108 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 32 359,0 14 866,8 45,9 -17 492,2

109 00000 00 0000 000
Задолженность и перерасчеты по 
отмененным налогам, сборам и 
иным обязательным платежам

0,6 0,6

111 05010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 

участки, государственная  
собственность на которые не 

разграничена, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 

земельных участков

353 170,0 177 959,1 50,4 -175 210,9



5

1 2 3 4 5 6

1 11 05020 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земли после 
разграничения государственной 
собственности на землю, а также 

средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков 

бюджетных и автономных 
учреждений)

700,0 340,7 48,7 -359,3

111 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 
государственной власти, органов 

местного самоуправления, 
государственных внебюджетных 

фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и 
автономных учреждений)

47 582,0 17 016,3 35,8 -30 565,7

111 05074 04 0000 120

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляющего казну 

городских округов (за исключением 
земельных участков)

13 638,0 7 774,9 57,0 -5 863,1



6

1 2 3 4 5 6

1 11 05324 04 0000 120

Плата по соглашениям об 
установлении сервитута, 

заключенным органами местного 
самоуправления городских округов, 

государственными или 
муниципальными предприятиями 

либо государственными или 
муниципальными учреждениями в 
отношении земельных участков, 
находящихся в собственности 

городских округов

157,2 157,2

111 07010 00 0000 120

Доходы от перечисления части 
прибыли государственных и 
муниципальных унитарных 

предприятий, остающейся после 
уплаты налогов и обязательных 

платежей

2 151,0 1 588,3 73,8 -562,7



7

1 2 3 4 5 6

111 09044 04 0000 120

Прочие поступления от 
использования имущества, 

находящегося в собственности 
городских округов (за исключением 

имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 

казенных)

69,0 104,4 151,3 35,4

112 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 
окружающую  среду 24 123,0 13 399,6 55,5 -10 723,4

113 01994 04 0000 130

Прочие доходы от оказания 
платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов 
городских округов 

20 789,0 2 624,5 12,6 -18 164,5

113 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов городских округов 93,0 153,2 164,7 60,2



8

1 2 3 4 5 6

114 02000 00 0000 000

 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 

исключением движимого 
имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 

муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 

казенных)

27 060,4 10 933,1 40,4 -16 127,3

114 06000 00 0000 430

Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 

государственной и муниципальной 
собственности

23 000,0 38 289,9 166,5 15 289,9

115 02040 04 0000 140

Платежи, взимаемые органами 
местного самоуправления 

(организациями) городских округов 
за выполнение определенных 

функций

1 500,0 0,0 -1 500,0

116 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба 4 506,0 5 671,1 125,9 1 165,1

117 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 59 940,0 24 990,7 41,7 -34 949,3

100 00000 00 0000 000 ИТОГО налоговые и 
неналоговые доходы 3 686 062,4 1 839 074,4 49,9 -1 846 988,0



9

1 2 3 4 5 6

2 02 15002 04 0000 150

Дотации бюджетам городских 
округов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 
бюджетов

481 215,5 150 854,0 31,3 -330 361,5

2 02 20077 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских 
округов на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности

213 636,2 108 219,6 50,7 -105 416,6

2 02 20216 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских 
округов на осуществление 
дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог 
общего пользования, а также 

капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов 
к дворовым территориям 
многоквартирных домов 

населенных пунктов

256 948,0 99 176,5 38,6 -157 771,5



10

1 2 3 4 5 6

2 02 20299 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских 
округов на обеспечение 

мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного 

фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного 

фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного 

строительства, за счет средств, 
поступивших от государственной 
корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-
коммунального хозяйства

76 765,2 76 000,9 99,0 -764,3

2 02 20300 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских 
округов на обеспечение 

мероприятий по модернизации 
систем коммунальной 

инфраструктуры за счет средств, 
поступивших от государственной 
корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-
коммунального хозяйства

90 000,0 0,0 -90 000,0



11

1 2 3 4 5 6

2 02 20302 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских 
округов на обеспечение 

мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного 

фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного 

фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного 

строительства, за счет средств 
бюджетов

3 198,6 3 166,7 99,0 -31,9

202 25027 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских 
округов на реализацию 

мероприятий государственной 
программы Российской Федерации 

«Доступная среда»

1 137,6 0,0 -1 137,6

 2 02 25081 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских 
округов на государственную 

поддержку спортивных 
организаций, осуществляющих 

подготовку спортивного резерва 
для спортивных сборных команд, в 

том числе спортивных сборных 
команд Российской Федерации

1 261,8 1 154,1 91,5 -107,7



12

1 2 3 4 5 6

 2 02 25097 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских 
округов на создание в 
общеобразовательных 

организациях, расположенных в 
сельской местности и малых 
городах, условий для занятий 

физической культурой и спортом

956,0 956,0 100,0 0,0

2 02 25253 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских 
округов на создание 

дополнительных мест для детей в 
возрасте от 1,5 до 3 лет любой 

направленности в организациях, 
осуществляющих образовательную 

деятельность (за исключением 
государственных, муниципальных), 

и у индивидуальных 
предпринимателей, 

осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным 

программам дошкольного 
образования, в том числе 

адаптированным, и присмотр и 
уход за детьми

9 253,5 0,0 -9 253,5



13

1 2 3 4 5 6

 2 02 25299 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских 
округов на софинансирование 

расходных обязательств субъектов 
Российской Федерации, связанных 

с реализацией федеральной целевой 
программы  «Увековечение памяти 
погибших при защите Отечества на 

2019 - 2024 годы»

232,7 232,7 100,0 0,0

 2 02 25466 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских 
округов на поддержку творческой 

деятельности и укрепление 
материально-технической базы 

6 069,7 4 914,2 81,0 -1 155,5

2 02 25497 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских 
округов на реализацию 

мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей

15 782,4 15 658,4 99,2 -124,0

2 02 25511 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских 

округов на проведение 
комплексных кадастровых работ

1 776,6 0,0 -1 776,6

 2 02 25519 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских 
округов на поддержку отрасли 

культуры
126,6 124,2 98,1 -2,4



14

1 2 3 4 5 6

2 02 25555 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских 
округов на реализацию программ 

формирования современной 
городской среды

36 832,3 31 000,9 84,2 -5 831,4

2 02 25567 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских 
округов на обеспечение 

устойчивого развития сельских 
территорий

3 360,0 0,0 -3 360,0

2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 
городских округов 51 447,7 10 084,6 19,6 -41 363,1

2 02 30021 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских 
округов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 
руководство

16 498,0 8 103,9 49,1 -8 394,1

2 02 30022 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских 
округов на предоставление 

гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и 
коммунальных услуг

15 294,0 7 541,8 49,3 -7 752,2

2 02 30024 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских 
округов на выполнение 

передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

3 274 684,7 1 628 775,6 49,7 -1 645 909,1



15

1 2 3 4 5 6

2 02 30027 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских 
округов на содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, 

причитающееся приемному 
родителю

35 752,0 17 298,8 48,4 -18 453,2

2 02 30029 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских 
округов на компенсацию части 
платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные 

организации, реализующие 
образовательные программы 

дошкольного образования

68 100,0 22 821,1 33,5 -45 278,9

2 02 35082 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских 
округов на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по 
договорам найма 

специализированных жилых 
помещений

13 638,0 13 638,0 100,0 0,0



16

1 2 3 4 5 6

2 02 35084 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских 
округов на осуществление 

ежемесячной денежной выплаты, 
назначаемой в случае рождения 

третьего ребенка или последующих 
детей до достижения ребенком 

возраста трех лет

110 832,0 59 238,2 53,4 -51 593,8

2 02 35120 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских 
округов на осуществление 

полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 

Федерации

40,3 0,0 -40,3

2 02 35135 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских 
округов на осуществление 

полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий 

граждан, установленных 
Федеральным законом                                   

от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О 
ветеранах»

4 132,8 4 132,7 100,0 -0,1



17

1 2 3 4 5 6

2 02 35137 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских 
округов на осуществление 
переданных полномочий 

Российской Федерации по 
предоставлению отдельных мер 
социальной поддержки граждан, 

подвергшихся воздействию 
радиации

11 128,0 5 008,8 45,0 -6 119,2

 2 02 35176 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских 
округов на осуществление 

полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий 

граждан, установленных 
Федеральным законом                                 

от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ  
«О социальной защите инвалидов в 

Российской Федерации»

4 215,6 4 132,7 98,0 -82,9

2 02 35220 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских 
округов на осуществление 
переданного полномочия 
Российской Федерации по 
осуществлению ежегодной 
денежной выплаты лицам, 

награжденным нагрудным знаком  
«Почетный донор России»

34 088,0 33 718,4 98,9 -369,6



18

1 2 3 4 5 6

2 02 35250 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских 
округов на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан

193 660,0 90 112,7 46,5 -103 547,3

2 02 35260 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских 
округов на выплату 

единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, 
лишенных родительского 

попечения, в семью

1 104,3 337,4 30,6 -766,9

2 02 35280 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских 
округов на выплату инвалидам 

компенсаций страховых премий по 
договорам обязательного 
страхования гражданской 

ответственности владельцев 
транспортных средств

76,0 33,2 43,7 -42,8

2 02 35302 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских 
округов на осуществление 

ежемесячных выплат на детей в 
возрасте от трех до семи лет 

включительно

79 717,9 44 779,6 56,2 -34 938,3



19

1 2 3 4 5 6

2 02 35303 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских 
округов на выплату ежемесячного 

денежного вознаграждения за 
классное руководство 

педагогическим работникам 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

28 800,5 0,0 -28 800,5

2 02 35380 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских 
округов на выплату 

государственных пособий лицам, 
не подлежащим обязательному 
социальному страхованию на 

случай временной 
нетрудоспособности и в связи с 

материнством, и лицам, уволенным 
в связи с ликвидацией организаций 

(прекращением деятельности, 
полномочий физическими лицами)

71 617,0 32 223,5 45,0 -39 393,5

2 02 35462 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских 
округов на компенсацию 

отдельным категориям граждан 
оплаты взноса на капитальный 

ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме

7 785,0 3 484,2 44,8 -4 300,8



20

1 2 3 4 5 6

2 02 35469 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских 
округов на проведение 

Всероссийской переписи населения 
2020 года

4 030,7 0,0 -4 030,7

2 02 35930 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских 
округов на государственную 

регистрацию актов гражданского 
состояния

7 576,0 3 533,1 46,6 -4 042,9

2 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам 
городских округов 4 030,0 0,0 -4 030,0

2 02 45390 04 0000 150

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
округов на финансовое обеспечение 

дорожной деятельности

182 545,5 74 896,8 41,0 -107 648,7

2 02 45393 04 0000 150

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
округов на финансовое обеспечение 

дорожной деятельности в рамках 
реализации национального проекта  

«Безопасные и качественные 
автомобильные дороги»

206 452,0 206 452,0 100,0 0,0

207 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 
в бюджеты городских округов 271 683,8 181 225,7 66,7 -90 458,1



21

1 2 3 4 5 6

218 04000 04 0000 150
Доходы бюджетов городских 

округов от возврата организациями 
остатков субсидий прошлых лет

0,5 0,5

219 00000 04 0000 150

Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из 
бюджетов городских округов

-3 931,4 -3 931,4

200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 5 897 482,5 2 939 100,1 49,8 -2 958 382,4
ВСЕГО ДОХОДОВ: 9 583 544,9 4 778 174,5 49,9 -4 805 370,4

Заместитель главы администрации городского округа  - 
начальник департамента финансов и бюджетной политики  Н.В. Кудинова



22



23



24



25



26



27



28



29



30



31



32



33



34



35



36



37



38



39



40


	Постановление по отчету за 1-е полугодие 2020г.
	Приложения  к отчету за 1-е полугодие  2020 г.
	дох.


